АДМИНИСТРАЦИЯ   БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Батурино
от  01 июля 2015  г.                                                                                                         № 90

О порядке взыскания в доход бюджета Батуринского сельского                                     поселения неиспользованных остатков межбюджетных
трансфертов, полученных в форме субвенций
и субсидий
     В соответствии с п. 5 ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации
         1.Утвердить  порядок взыскания в доход бюджета муниципального образования "Батуринское сельское поселение" неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий согласно приложению 1

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Батуринского сельского поселения от 06.02.2013      № 46 «О порядке взыскания в доход бюджета Батуринского сельского поселения неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий».

2) постановление Администрации Батуринского сельского поселения от 01.07.2013      № 138 «О внесении изменений в постановление от 06.02.2013      № 46 «О порядке взыскания в доход бюджета Батуринского сельского поселения неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий».

         3. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его официального опубликования.
        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в « информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Кузюкову В.А.
Глава  администрации
Батуринского сельского поселения:                                              В.В.Ефремов
Приложение1
к постановлению Главы Администрации

 Батуринского сельского поселения
от ______________ г.  № ___
ПОРЯДОК
ВЗЫСКАНИЯ В ДОХОД БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧЕННЫХ В ФОРМЕ СУБВЕНЦИЙ И СУБСИДИЙ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов РФ от 11 июня 2009 г. N 51н "Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, представленных из федерального бюджета" и устанавливает требования к порядку взыскания в доход бюджета администрации "Батуринского сельского поселения" (далее – местный бюджет) неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий.

2. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года. , указанные средства подлежат зачислению на единый счет местного бюджета, открытый территориальному органу Федерального казначейства на балансовом счете N 40204 "Средства местных бюджетов".
     3. Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, неиспользованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных субвенций,  субсидий и межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее представлены. При принятии решения о наличии в них потребности осуществляются в соответствии с отчетом о расходах бюджета, которому они были ранее предоставлены, сформированного в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств, и представленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных средств в бюджет.

4. Форма извещения устанавливается в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

         5. Возврат неиспользованных остатков целевых средств в доход  бюджета Батуринского сельского поселения осуществляется территориальными органами Федерального казначейства на основании платежных документов, оформленных администраторами целевых средств в порядке, установленном Положением Центрального банка Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2006 г. N 298-П/173н "Об особенностях расчетно-кассового обслуживания территориальных органов Федерального казначейства" (далее - Положение).

                                                                                                                        Приложение № 1
к Порядку
                                      ┌───────────┐

                        Извещение N   │           │

                                      └───────────┘

           о необходимости перечисления в ___________ году
           неиспользованных остатков целевых средств по
           состоянию на 1 января __________ года, потребность

           в которых отсутствует, в доход бюджета муниципального
           образования "Батуринское сельское поселение"

                                                               ┌──────────┐

                                                               │   Коды   │

                                                               ├──────────┤

От кого:                                                       │          │

Наименование главного распорядителя средств            по ОКПО │          │

местного бюджета – главного администратора доходов             ├──────────┤

местного бюджета от возврата  неиспользованных остатков   ИНН  │          │

целевых средств ________________________________________       ├──────────┤

                ________________________________________   КПП │          │

                                                               ├──────────┤

                                                         ОКАТО │          │

                                                               ├──────────┤

                                                               │          │

Наименование получателя средств                        по ОКПО │          │

местного бюджета – администратора доходов                      ├──────────┤

местного бюджета от возврата неиспользованных             ИНН  │          │

остатков целевых                                               ├──────────┤

средств   ______________________________________________   КПП │          │

          ______________________________________________       ├──────────┤

                                                               │          │

                                                               └──────────┘

Кому:                                                          ┌──────────┐

Наименование администратора                            по ОКПО │          │

целевых средств ________________________________________       │          │

                ________________________________________       ├──────────┤

                                                           ИНН │          │

                                                               ├──────────┤

                                                           КПП │          │

                                                               └──────────┘

    В соответствии с п. 5 ст. 242  Бюджетного кодекса  Российской Федерации

неиспользованный остаток целевых средств ___________________________________
____________________________________________________________________________,  полученных  на основании ___________________________________________________ по   КБК  <*>

┌──────────────┐          ┌─────────────┐

│              │, в сумме │             │ рублей подлежит перечислению в
└──────────────┘          └─────────────┘

доход муниципального образования "Батуринское сельское поселение" до 15 февраля ________ года с указанием  в  платежном поручении на перечисление неиспользованного остатка целевых средств следующих реквизитов:

                Реквизиты банка получателя (поля 13 - 15)

                                                          ┌───────────────┐

_____________________________________________         БИК │               │

       (наименование банка получателя)                    ├───────────────┤

                                              Номер счета │               │

                                                          └───────────────┘

        Реквизиты территориального органа Федерального казначейства

                            (поля 17, 24, 104)

_____________________________________________             ┌───────────────┐

_____________________________________________ Номер счета │               │

    (наименование территориального органа                 └───────────────┘

          федерального казначейства)
                   ┌────────────────────┐                 ┌───────────────┐

    поле 104 - КБК │                    │   поле 24 - КБК │               │

                   └────────────────────┘                 ├───────────────┤

                                            код цели <**> │               │

                                                          └───────────────┘

    --------------------------------

    <*> КБК - код бюджетной классификации Российской Федерации.

    <**>  Код  цели указывается в случае возврата неиспользованного остатка

целевых   средств,   связанных   с   целевыми  средствами,  полученными  из

федерального бюджета.

Руководитель ______________    _________________________

               (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель  _________________________ ___________ _____________________

                    (должность)         (подпись)  (расшифровка подписи)
телефон:____________

"__" ___________ 200_ г.

===========================================================================

 Отметка администратора целевых средств о получении настоящего Извещения
___________________________________  ___________  __________________________

            (должность)               (подпись)     (расшифровка подписи)

"__" __________ 200_ г.